杨管函〔2019〕5 号

杨陵区人民政府，管委会各相关部门：

为提升示范区城市品质，完善城市功能，改善人居环境，经研

究决定对渭惠路以北区域进行综合改造，现将有关事项通知如下：

一、改造范围

渭惠路以北、陇海铁路以南、西农路立交以西、原李台经委

土地西界以东的区域。

二、改造依据

依据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城乡

规划法》和《国有土地上房屋征收与补偿条例》等法律法规实施 改

造工作。

三、改造内容

将渭惠路由四车道拓宽为六车道，对改造范围内的合法建

（构）筑物（天惠小区除外）予以征收补偿，对违法建（构）筑

物依法拆除，按照城市总体规划进行规划建设。

四、改造时间

2019 年 1 月-8 月

五、改造相关要求

（一）渭惠路片区改造工程是提升城市品质、改善民生的重

大工程，为切实推动工作开展，示范区成立由管委会领导任总指

挥，杨陵区政府，示范区住建局、财政局、国土局、城管局、房 征

办、城投公司、西农大国资处、西安铁路局土地规划处等单位 为成

员的改造指挥部，共同研究解决改造中的具体问题，各相关单位要

紧密配合，按照职责分工要求，依法依规扎实做好相关工作，推

动改造任务全面完成。

（二）根据改造工作要求，杨陵区政府，示范区住建局、财

政局、房征办、国土局、城管局、城投公司分别牵头负责相关任务

的落实。示范区房征办、杨陵区政府负责合法住宅、商业用房的征

收补偿；示范区国土局负责合法企业的搬迁；示范区国土局、城管

局、杨陵区政府负责无相关审批手续的违法占地和违章建

（构）筑物的处理；杨陵区政府牵头负责有关单位租赁土地建设

问题的处理；示范区住建局负责改造范围规划的编制；示范区财

政局负责做好改造资金的保障。各有关单位要根据国家相关法律

和政策，结合实际制定具体实施方案，组织专门力量推动改造工

作按时完成。

（三）对改造范围内合法的建（构）筑物按规定予以补偿，

—2—

2019 年 1 月 9 日

对违法违章建（构）筑物不予补偿；对违法占地以及超过批准期

限的临时建（构）筑物及突击装修不予补偿。合法用地和建（构）

筑物以有关权属证书或审批文件为准；没有相关权属证书或审批

文件，以及权属证书或审批文件不明确（未载明建筑面积、用途

或建筑面积、用途有争议）的，由有关部门依照法律、法规进行

调查、认定；对未超过批准期限的临时建（构）筑物根据其剩余

使用年限按临时建（构）筑物给予补偿；对租赁的土地依据有关

法律和合同规定解决。

—3—